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 Одложено зафаќање на термини 
  

Оваа надградена функционалност во Prima MEDICA За одложено зафаќање на 

термини, ќе овозможи на лекарите и администраторите на системот поефикасно 

да управуваат со закажувањето на упати и да ги минимизираат недостатоците за 

зафаќање на термини. За да се постават упатите во статус за проверка на термин, 

кој е инициран од лекар, потребно е да се пополнат овие податоци: 

1. Тип на упат: [Важи за сите типови на упати кои имаат валидност – 

регуларен/со термин] 

2. Валидност на упатот: [Се избира валидноста на упатот] 

3. Здравствена организација: [Во која институција се испраќа пациентот] 

4. Работна единица: [Соодветната специјалност во институцијата] 

5. ЗАПИШИ: [Потврдете го внесеното со клик на ова копче]       (Слика 1) 

 

Слика 1: Закажување на упат 
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Во делот за Закажување на Упати, кога лекарот се обидува да избере лекар 

или апарат, се појавуваат на располагање слободните термини соодветно. Доколку 

нема слободни термини, Упатот се означува за проверка подоцна т.е. се клика на 

Постави за проверка на термин (Слика 2). 

 

     

  Слика2: Постави за проверка на термин 

 

Доколку се селектира копчето Постави за проверка на термин, на екран се 

јавува следната порака (Слика 3). 
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Слика3: Успешно ставен упат на чекање термин 

 

Во главното мени Пациенти се отвара нова форма - Упати за проверка 

термин. Во оваа листа се прикажани сите креирани упати кои чекаат закажување 

на прв слободен термин  (Слика 4). 

Упатите што се прикажани во листата, а уште не се закажани, имаат статус 

Се чека термин. Овој статус се менува откако упатите ќе бидат успешно закажани. 

За да се проверат слободните термини и за да се закажат упатите од оваа 

листа, се клика на копчето Провери за термин што се наоѓа во горниот десен агол. 

Доколку има слободни термини во бараната здравствена установа, упатот се 

закажува и добива статус Зафатен термин. 
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Слика 4: Упати во листа на чекање 

 

Доколку на некои од термините има внесно забелешка или рестрикција, се 

појавува формата за слободни термини и лекарот треба да одлучи дали терминот 

е соодветен за пациентот. Терминот се одбира на двоен клик и упатот добива 

статус Зафатен термин (Слика 5).  

 

 



 

Стр. 5 / 5 
 

Корисничко упатство Prima MEDICA  
 

Слика 5: Термин со забелешка 

 

За печатење на упатите со статус Зафатен термин се кликнува на некое од 

понудените копчиња во долниот десен агол од формата (Групно печатење на 

македонски F11, Печати македонски F10, Групно Печатење двојазично, Печати 

двојазично). Оваа функционалност им овозможува на лекарите да направат 

физичка копија од упатите и да ги известат пациентите за закажаниот термин. 

 

Напомена: Еднаш отпечатен упат на пациент за закажан термин, неможе 

да се печати повторно. 

 

 


